PAGE

ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года                                                                                   №24-5
Об утверждении методических рекомендаций
по организации работы уполномоченного (доверенного) лица

по охране труда профессионального союза.

Заслушав и обсудив информацию руководителя технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И. Ишниязова о методических рекомендациях по организации работы уполномоченного (доверенного) лица по охране труда профессионального союза, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Утвердить методические рекомендации по организации работы уполномоченного (доверенного) лица по охране труда профессионального союза.
2.
Руководителям членских организаций довести до сведения первичных профсоюзных организаций методические рекомендации по организации работы уполномоченного (доверенного) лица по охране труда профессионального союза.

3.
Технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Ишниязову В.И.) проводить на постоянной основе обучающие семинары по вопросам охраны труда для уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда.
4.
Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасовой Н.А.) разместить методические рекомендации по организации работы уполномоченного (доверенного) лица по охране труда профессионального союза на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                               Н.Н. Дегтярев